[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2020 года
       № 8
О назначении конкурса на замещение должности главы администрации Восходовского сельсовета  Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, Порядком проведения конкурса на замещение должности главы администрации Восходовского сельсовета  Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Восходовского сельского Совета Варнавинского муниципального района от 22.09.2020 № 6
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – конкурс) на 22 октября 2020 года.

2. Место проведения конкурса: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход ул. Красноармейская д 7 в помещении администрации Восходовского сельсовета.
Время проведения конкурса – начало в 14 часов 00 минут.

3. Установить срок приема документов:

Дата начала приема документов: с 25 сентября 2020 года.

Дата окончания приёма документов: по 16 октября 2020 года включительно.

Место приёма документов: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход ул. Красноармейская д 7 в помещении администрации Восходовского сельсовета.
Время приема документов: в рабочие дни (кроме субботы и воскресенья): с 8 часов 30 минут до 15 часов 00 минут. Перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

4. Утвердить информационное сообщение (объявление) о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению к настоящему решению.

         5. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельсовета в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте в сети Интернет не позднее 2 октября 2020 года.

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская
Утверждено
решением сельского Совета
Восходовского сельсовета
от 22.09.2020 № 8
Информационное сообщение (объявление) о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

1. Проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – конкурс) состоится 22 октября 2020 года в 14 часов 00 минут.

Место проведения конкурса: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход ул. Красноармейская д 7 в помещении администрации Восходовского сельсовета.

2. Срок подачи документов в конкурсную комиссию для проведения конкурса с 25 сентября 2020 года по 16 октября 2020 года.

Место приёма документов: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход ул. Красноармейская д 7 в помещении администрации Восходовского сельсовета.
Время приема документов: в рабочие дни (кроме субботы и воскресенья): с 8 часов 30 минут до 15 часов 00 минут. Перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

3. Установить следующие условия конкурса:

3.1. Кандидатом на должность главы администрации Восходовского сельсовета может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

3.3. При проведении конкурсного отбора кандидатов, предпочтительными требованиями к профессиональному образованию и  профессиональным знаниям и навыкам для осуществления главой администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, являются наличие:

1) высшего образования;

2) не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
3.4. При проведении конкурса кандидаты имеют равные права. Граждане могут участвовать в конкурсе независимо от того, какие должности они занимают на дату его проведения.

4. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе и требования к их оформлению:

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета, лично представляет следующие документы:

1) личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии (приложение 1);
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о себе и членах своей семьи, сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов;

Указанные сведения представляются по форме, которая установлена для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Нижегородской области;
11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать

12) фотографии 4х6 – 2шт;

13) заявление об отсутствии счетов (вкладов) в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;
14) заявление об отсутствии счетов (вкладов) в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

15) свой проект программы социально-экономического развития Восходовского сельсовета в день заседания конкурсной комиссии.
16) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Документы: паспорт, трудовая книжка, документ об образовании, документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;, свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории  Российской Федерации, документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу представляются в конкурсную комиссию с их копиями. После их сверки членом конкурсной комиссии оригиналы возвращаются заявителю.

5. Дополнительную информацию о конкурсе можно получить:

Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход ул. Красноармейская д 7 в помещении администрации Восходовского сельсовета.
Приложение

к информационному сообщению о

проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы администрации
Восходовского сельсовета Варнавинского
муниципального района Нижегородской области

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур

на должность главы администрации Восходовского
 сельсовета Варнавинского муниципального
района Нижегородской области

от _____________________________________________,

                                                                                       (Ф.И.О. заявителя полностью)

проживающего по адресу: _________________________

_______________________________________________,

 тел.: ___________________________________________,

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, достоверны и не являются подложными.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы администрации Восходовского сельсовета.

К настоящему заявлению прилагаю:

1) личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о себе и членах своей семьи, сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов;

Указанные сведения представляются по форме, которая установлена для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Нижегородской области;
11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать

12) фотографии 4х6 – 2шт;

13) заявление об отсутствии счетов (вкладов) в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;
14) заявление об отсутствии счетов (вкладов) в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

15) свой проект программы социально-экономического развития Восходовского сельсовета в день заседания конкурсной комиссии.
16) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

   _________________________

                                                                                                                               (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

                                                                                                              ________________________

 (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

С перечнем ограничений и обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, установленным Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ознакомлен(а).

                                                                                                              _______________________

 (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

"__" _________ 20__ г.

___________________    _____________________________________________

(подпись, фамилия члена конкурсной комиссии, принявшего документы)

Приложение 2

к информационному сообщению о

проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы администрации Восходовского
 сельсовета Варнавинского муниципального
района Нижегородской области

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур

 на должность главы администрации Восходовского
 сельсовета Варнавинского муниципального
района Нижегородской области

 от _____________________________________________,

                                                                                      (Ф.И.О. заявителя полностью)

 проживающего по адресу: _________________________

 ________________________________________________,

 тел.: __________________________________________,

Заявление

Я______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

_____________г.р.,________________________________________________________

                                                     (паспорт, серия, номер, кем, когда выдан)

________________________________________________________________________

ставлю в известность конкурсную комиссию о том, что не имею счетов (вкладов), не храню наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владею и не пользуюсь иностранными финансовыми инструментами.

«__» ___________ 20__ г. _______________/________________/

                      (Подпись)

_1662383369